Ut prediximus. dedimus partitum raube primo veris nauibus jeronimi de 
leone et marini cigale pro dimidia. Quare nullo modo alie naui partitum 
detis, cum id interueniendo incurreremus in penam summorum mille prò 
naue. Ad auisum.

Auisauimus magnificentias vestras per alias nostras, ut ad tartarum istum 
per dominum teucrum misum fuerat orator, qui quidem hinc recessit ante 
heri pro pera cum quadam naueta johannis baptiste de mari, cui fecimus 
bonam societatem et palam ostensit a nobis contentus recedere mirabiliaque 
promisit facere et dicere, tamen pectus suum ignoramus. Nam judicamus 
eum discretissimum et sagacem, ex quo qualitatem ipsius non potest sic se 
mteligere. sed ex tractamento ei per nos facto, contentus esse debet, omnia 
fecimus quia inteleximus esse cum domino suo priuatissimum et strictissi
mum. Sentimus quidem a firmo ad istas non accessisse in causa capiendi 
acordium cum dicto tartaro pro loco isto, ac non ostensit conientus recedere 
nec qualitatem ipsius sibi placere, licet mullum aperte dixerit ipsum tarta
rum esse discretissimum et sagacissimum ... inteligentes isti duo domini satis 
pietendere ad destructionem loci istius ac de eo dominium habendi. Eliam 
non obstantibus demonstrationibus ostensis per oratorem ipsum a firmo tene
mur cum dicto tartaro conuenium cepisse. Ex quo tolis viribus anelari opor- 
tunum est circa saluationem et cautionem loci, quod facimus, nec ad aiiud 
tendimus, cum inteligamus si se saluari poterimus per breue tempus, videlicet 
anni unius vel duorum, falire non debent aliunde quam a nobis prouixionem 
dari lalem se debeat, quod de ipsis dominis amplias timere oportunum non erit.

Igitur mature considerato ac cum consilio illorum ciuium et bu rg en s iu m  

quos inteleximus plus bonum publicum diligere, licet pauci sint qui id op
tent. decreuimus pro saluatione loci non posse retineri minorem summam 
stipendiatorum quam sit numerus tricentorum. quibus qualiter dare stipen
dium habemus, ignoramus, cum reditus massarie et etiam cabellarum spe
ctantium magnificentijs vestris non suficient ordinario, suntque et multi alij 
sumptus extraordinarij ut.. . .  teucri et tartari ac nauium duarum stipendio 
retentarum que cunstant summi ii milia ccc incirca, etiam s t ip en d iu m  galee. 
Considerate qualiter se valere possumus de redictibus massarie.

Ab ollicio sancii antonij nil estraitur cum nuli saraceni quaxi amplius hic ca
pitani. respectu porti quem actenus habuerunt in calamita, quod tenemus am
plius non facient, cum perterriti sint ex captione nauis domini sinopi intercepte
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per marinum cigalam cum capitibus circa centum, quamque nauem huc 
conduxit. Cum quo marino conuenium cepimus quod pretium dimidie prede 
spectantis massarie siue comuni, in depositum stet donec per magnificentias ve
stras indicatum erit quid volunt in dicto comune perueniat. Ex quo laudamus 
quantum celerius fieri se potest pcrtuleot sententiam, et nosauisentut de ea 
moneta que potest esse da sommis ccc incirca, deductis expensis, valere se 
posimus. Et etiam galea nostra cepit galeatias duas theucrorum vacuas, quas 
in eo loco reperiuit et unam huc conduxit, aliam in cimbalo. quas patronis 
ex deliberatione antianorum el nostra, intuitu predicti oratoris, restituimus, 
etiam quia non inteleximus eas amisas fore, licet ipsi oratori ostendimus 
contrarium inteligere. et quod solum intuitu suo id egimus et non alio. 
Quare, magnifici domini, oportunum est pro stipendio stipendiatorum prediclo- 
runi nobis prouidealis. aut via cambij aut via granorum missorum vel alio 
modo cum aliter ignoramus unde monetam extraere se posit.

Nam ut magnificenteas vestras auisauimus pro solutione ipsorum pro men
sibus duobus ultimis imposuimus drictus. Nunc enim ignoramus unde extraere 
se posit. nixi ex prouentibus locorum, de quo judicio nostro maximum in- 
quomodum sequeretur ciuitati diuersis respectibus. A burgensibus non est 
cogitandum extraere denarium cum pauci sint, et sint quasi sine facultate, 
vere non sunt numero quinque qui facultatem habeant. Ab armenis. grecis 
et alijs nationibus non videtur tempus congruum via impositionis partimenti 
aliquid extraere. et etiam si accideret urgente necessitate monela egere si 
ih . . . .  ere eam veleremus. aut ad soluendum vobis mittere, ignoramus 
unde inuenire poteremus datores, cum terra vacua sil mercatorum et om
nium maneriarum hominum monetam habentium. Ex quo inteligere potestis 
cum quo animo esse debemus, licet leoninum (intendi animum) omnibus de
monstremus. semper aserentes quod magnificentie vestre nullo modo ciuitatem 
hanc reliquent, imo omnibus modis et vijs. unde fideliter et bene se habeant, 
omne dabitis adjutorium et solamen, et circa hoc finem imponemus.

Ut per litteram propriam mei lome consulis vos auisaui huc conduximus 
certos ramos interceptos . . naue martini de vultabio à saracenis et eslima- 
mus sint domini teucri magni, tamen de ipsis per eum hactenus nulla facta 
fuit mentio, quos estimamus vendere oportunum erit pro istis stipendiatis, 
donec per vos prouisum sit. tamen quantum poterimus expectabimus. ut aui
sum a vobis habere possimus quid de eis vultis faciamus, quod sequetur 
scietis.

Infra biduum expediemus nauis jerouimi de leone quam actenus non ex- 
pediuimus defectu monete pro partibus leone (sio) prope simiso. que nauis
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me in t accedet nemini injuriam inferendo, soluin pro conducendo omnia 
una }ue victualium onusta reperiet. et sic galea expedicta hodie erit que 
m iter lecedet pio \itualibus conducendis. Nam in alio vere nou cogitamus

Quid ex e-' ^  ^ ' Camus' a*enta penuria in qua ut supra laboramus.
cent" - eiS- Sê UetUr cum nuntio misuro bine ad dies quindecim magnifì-
vestraru6Strib Û'fâ mus si P°ssibille erit. Nec alia quam magnificentiarum
die v i  1 .n ia?  at' s Parat<ssimi semper. In domino valeatis. Ex caffa m c c c c lv  «•e vi septembris.

Vestri thornas de domoculta consul, 
anthonius lercarius et damianus de leone 

prouisores et massarij cum recommendatione.

DOCUMENTO CUI.
L officio dei quattro borghesi di CafTa chiede pur egli la rimossione del sud